P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 070/2022/SENAR/MT
Protocolo nº 51136/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de KIT ESCOLAR, para
atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT,
conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus
anexos.

Data da sessão: 27/06/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma
eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras
do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br

O Pregoeiro: Ana Cristina Cigerza Silva, do Serviço Nacional de Aprendizagem

Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do

presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado,

para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: NININHA COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 03.068.282/0001-57

Item Descritivo Unid. Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

01

Kit escolar, contendo os seguintes
materiais:
01 (um) lápis branco apontado, 01 (uma)
caneta na cor branca com tampa verde,
01 (uma) borracha, 01 (uma) régua
branca com 20 (vinte) centímetros, 01
(um) apontador plástico redondo nas
cores variadas, embalados em 01 (um)
envelope de PVC. Envelope nas
medidas 21x4,7 centímetros. Todos os
produtos deverão ter Certificação pelo
INMETRO.
Gravação de 1x0 cor em todas as peças,
exceto no apontador.
Acondicionados em sacos plásticos
transparente contendo 10
unidades/envelopes de PVC com os
itens.
Será necessário o envio de 01 (uma)
amostra para aprovação.

Unidade 130.000 R$ 4,63 R$ 601.900,00

02

Kit escolar, contendo os seguintes
materiais:
01 (um) lápis branco apontado, 01
(uma) caneta na cor branca com tampa

Unidade 50.000 R$ 4,63 R$ 231.500,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

1
c
8
c
5
2
e
9
c
2
7
a
f
3
8
9
d
4
a
c
d
8
0
3
5
1
2
c
6
d
7
6
7
c
3
b
a
a
0
d
2
5
2
e
0
5
a
3
4
f
1
0
2
b
b
8
0
7
0
e
3
7
3
f

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
0
1
2
9

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

verde, 01 (uma) borracha, 01 (uma)
régua branca com 20 (vinte)
centímetros, 01 (um) apontador plástico
redondo nas cores variadas, embalados
em 01 (um) envelope de PVC. Envelope
nas medidas 21x4,7 centímetros. Todos
os produtos deverão ter Certificação
pelo INMETRO.
Gravação de 1x0 cor em todas as
peças, exceto no apontador.
Acondicionados em sacos plásticos
transparente contendo 10
unidades/envelopes de PVC com os
itens.
Será necessário o envio de 01 (uma)
amostra para aprovação.

VALOR TOTAL R$ 833.400,00 (oitocentos e trinta e três mil e quatrocentos reais)

Cuiabá/MT, 11 de junho de 2022

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

1
c
8
c
5
2
e
9
c
2
7
a
f
3
8
9
d
4
a
c
d
8
0
3
5
1
2
c
6
d
7
6
7
c
3
b
a
a
0
d
2
5
2
e
0
5
a
3
4
f
1
0
2
b
b
8
0
7
0
e
3
7
3
f

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
0
1
2
9

P
ág

in
a3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019,

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR o objeto da tabela de itens a Empresa Vencedora de acordo

com o menor preço ofertado para o item, conforme Proposta de Preço Final

Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostada aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação

da referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

1
c
8
c
5
2
e
9
c
2
7
a
f
3
8
9
d
4
a
c
d
8
0
3
5
1
2
c
6
d
7
6
7
c
3
b
a
a
0
d
2
5
2
e
0
5
a
3
4
f
1
0
2
b
b
8
0
7
0
e
3
7
3
f

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
0
1
2
9

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-070-2022-Kit-

Escolar_ASSINADO_70129.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 1c8c52e9c27af389d4acd803512c6d767c3baa0d252e05a34f102bb8070e373f
Chave: U2FsdGVkX1%2FLKh%2F2S%2FcUPo8px%2BLNRsKPVpKMsFkxxzw%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 13/07/2022 09:12:31
Endereço IP: 2804:18:1080:8703:4d5:7721:14a0:805
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

1
c
8
c
5
2
e
9
c
2
7
a
f
3
8
9
d
4
a
c
d
8
0
3
5
1
2
c
6
d
7
6
7
c
3
b
a
a
0
d
2
5
2
e
0
5
a
3
4
f
1
0
2
b
b
8
0
7
0
e
3
7
3
f

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
0
1
2
9

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/1c8c52e9c27af389d4acd803512c6d767c3baa0d252e05a34f102bb8070e373f/U2FsdGVkX1%2FLKh%2F2S%2FcUPo8px%2BLNRsKPVpKMsFkxxzw%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/1c8c52e9c27af389d4acd803512c6d767c3baa0d252e05a34f102bb8070e373f/U2FsdGVkX1%2FLKh%2F2S%2FcUPo8px%2BLNRsKPVpKMsFkxxzw%3D